СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

______________     №

     Экз. № ___

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного мероприятия
по проверке финансовохозяйственной деятельности администрации

муниципального образования Большепоселковское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области в 2023 году

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 13, 31, 44 Устава муниципального образования «Карсун-
ский район», Положением о Контрольно-счетной палате муниципального обра-
зования «Карсунский район», утвержденным решением Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
12.11.2021 № 63, рассмотрев результаты контрольного мероприятия по провер-
ке финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального об-
разования Большепоселковское сельское поселение Карсунского района Улья-
новской области в 2023 году,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять к сведению результаты контрольного мероприятия: выявлено

12 нарушений на сумму 6,28012 тыс. руб., в том числе 10 не суммовых наруше-
ний, неэффективное использование бюджетных средств 6,28012 тыс. руб.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Больше-
поселковское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области:

2.1. Разработать план мероприятий по устранению нарушений, выявлен-
ных в ходе контрольного мероприятия.

2.2. Ведение бюджетных смет осуществлять в соответствии со статьей 221
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов
России от 14.02.2018 № 26 н (с учетом изменений от 30.09.2021) «Об общих
требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет
казенных учреждений».

2.3. Реестр муниципального имущества оформить в соответствии с требо-

2

ваниями Приказа Минэкономразвития России от 10.10.2023 № 163 «Об утвер-
ждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муници-
пального имущества».

2.4. Установить распорядительным документом условия и сроки сверки
между данными о муниципальном имуществе балансодержателей и данными
Реестра муниципального имущества. Обеспечить качественное ведение Реестра
муниципального имущества, в том числе полноту и достоверность информаци-
онной системы. В 2024 году провести сплошную сверку данных Реестра муни-
ципального имущества с данными бухгалтерского учета муниципального учре-
ждения.

2.5. Не допускать нарушений ч. 13.1 ст. 34 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.6. Исключить неэффективные и необоснованные расходы бюджетных
средств.

2.7. Принимать в работу табеля учета рабочего времени  и расчета оплаты
труда (ф. 0301007) утвержденные Постановлением Госкомстата России от
05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной
документации по учету труда и его оплаты».

2.8. Привести в соответствие списание бензина с Распоряжением Мини-
стерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р «О вве-
дении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и сма-
зочных материалов на автомобильном транспорте».

2.9. Принять меры дисциплинарного воздействия к лицам, допустившим
нарушения.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

consultantplus://offline/ref=6BB655CE1374BCA41C7E55D044F110B5F5355229631D023501B77A40C2B5C004BFD73BAE2066598407X8O

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «Об устранении нарушений, выявленных в ходе

контрольного мероприятия по проверке финансово-хозяйственной
деятельности администрации муниципального образования

Большепоселковское сельское поселение Карсунского района
Ульяновской области за 2023 год»

04.04.2024                                                                                                              № 11

Разработчик проекта

Проект решения разработан председателем Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Муре-
евой О.О., телефон 2-49-27.

Описание проекта

Проект решения Совета депутатов разработан с целью проверки финан-

сово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования
Большепоселковское сельское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти в 2023 году.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район», Положения о Контрольно-счетной палате муниципального об-
разования «Карсунский район», утвержденного решением Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
12.11.2021 №63.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» «Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного
мероприятия  по проверке финансово-хозяйственной деятельности админи-
страции муниципального образования Большепоселковское сельское поселение

2

Карсунского района Ульяновской области за 2023 год» не потребует дополни-
тельных средств из бюджета Ульяновской области и муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области.

_________________

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 11 от 04.04.2024
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ